
1 

 

Na osnovu člana 69. stav (3), člana 70. stav 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 

39/14 i 59/22), a po provedenom postupku javne nabavke računarske opreme putem otvorenog postupka 

javne nabavke i u skladu sa članom 5. Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02/11-A-

009547-2023 od 12.06.2023. godine i Odluke o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, 

broj: 02/11-A-009547-2023 od 27.07.2023. godine, Pomoćnik gradonačelnika za Službu za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, donosi 

 

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabavke 

za LOT17. – Nabavka računarske opreme za potrebe Stručne službe za poslove 

gradonačelnika – oprema za komunikacione ormare 
 

Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke računarske opreme za LOT17. – Nabavka računarske opreme za 

potrebe Stručne službe za poslove gradonačelnika – oprema za komunikacione ormare u skladu sa članom 

69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22) kojim je propisano da 

ugovorni organ može otkazati postupak javne nabavke samo zbog dokazanih razloga koji su izvan 

kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke a 

iz razloga što je odabrani ponuđač odbio zaključiti ugovor za LOT17. pod uslovima navedenim u ponudi 

koju je dostavio te je konstatovano da u postupku javne nabavke računarske opreme za LOT17. nema 

drugorangiranog ponuđača. 

 

Član 2. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage alineja 1. člana 1. Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 

02/11-A-009547-2023 od 19.09.2023.godine kojom se ugovor za nabavku računarske opreme za LOT17. 

- Nabavka računarske opreme za potrebe Stručne službe za poslove gradonačelnika – oprema za 

komunikacione ormare dodjeljuje ponuđaču „INGEL“ DOO TUZLA. 

 

Član 3. 

Ova odluka se dostavlja ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 

71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 4. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici ugovornog organa (www.tuzla.ba) istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 

javnim nabavkama. 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02/11-A-

009547-2023 od 12.06.2023. godine i Odlukom o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 02/11-A-009547-2023 od 27.07.2023. godine. Postupak nabavke je proveden putem otvorenog 

postupka za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 1004-1-1-89-3-143/23 dana 

02.08.2023.godine. 

Postupak nabavke provela je Komisija za nabavke imenovana Rješenjem broj: 02/11-A-009547-2023 od 

12.06.2023. godine. 

U toku postupka javne nabavke računarske opreme za LOT17. pristigla je 1 (jedna) prihvatljiva i 1 

(jedna) neprihvatljiva ponuda. 

Odabranom ponuđaču „Ingel“ d.o.o. Tuzla su dostavljeni ugovori za LOT17. na potpis ali je ponuđač 

„Ingel“ d.o.o. Tuzla pismeno obavijestio ugovorni organ da ne može isporučiti računarsku opremu koju je 

ponudio za LOT17. jer je obaviješten od strane proizvođača da se ponuđena oprema za LOT17. više ne 

proizvodi te ponudio ugovornom organu isporuku zamjenskih modela ponuđene računarske opreme. 

Ugovorni organ je obavijestio odabranog ponuđača da ukoliko potpiše ugovor za nabavku računarske 

opreme za LOT17. čiji sastavni dio su Aneks 2. – Obrazac za cijenu vaše ponude za LOT17. i tehnički 

opis ponuđene robe sa modelom i markom opreme, dužan je isporučiti računarsku opremu u cjelosti u 

skladu sa svojom ponudom. Nakon toga odabrani ponuđač „Ingel“ d.o.o. Tuzla je ugovornom organu 

http://www.tuzla/


2 

 

vratio nepotpisane ugovore. Obzirom da za LOT17. nema drugorangiranog ponuđača ugovorni organ je u 

skladu sa naprijed navedenim a primjenom člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, odlučio kao u 

članu 1. ove odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem ugovornog organa, najkasnije 

u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                   Pomoćnik gradonačelnika za Službu 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                   za komunalne poslove, izgradnju 

Tuzlanski kanton                                                                                i poslove mjesnih zajednica 

GRAD TUZLA                                                                               

Služba za komunalne poslove,  

izgradnju i poslove mjesnih zajednica                                         _____________________________ 

Broj: 02/11-A-009547-2023                                                       Dr. sc. Miralem Mulać, dipl. ing. geol 

Tuzla, 08.12.2023. godine 


